
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 
 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 

- 98 - 
 

Nr. 20 Dingolfing, 30. Juli 2015 

 
 
 
Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Dingolfing-Landau für das Haushalts-
jahr 2015 
 
 
 

-------------- 



- 99 - 
 

Nr. 20 Dingolfing, 30. Juli 2015 

 
 
 

Nachtragshaushaltssatzung 
 

des Landkreises Dingolfing-Landau 
 

für das Haushaltsjahr 2015 
 

 
 
 
Aufgrund des Art. 62 Abs. 2 Nr. 4 LKrO erlässt der Kreistag des Landkreises Dingolfing-Landau 
folgende Nachtragshaushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
 
Der Stellenplan wird wie folgt geändert: 
 
 
1. Bei Unterabschnitt 0.1161 Ausländerwesen  
 

1.1 Errichtung einer Vollzeitstelle für einen Beamten der Bes.Gr. A 11 (entsprechend EG 
10 TVöD (Verg.Gr. IV a Fallgr. 1 a BAT) 

1.2 Errichtung eines Stellenanteils von 0,5 der Bes.Gr. A 9 entsprechend EG 9 (Verg.Gr.     
V b  Fallgr. 1 a BAT)  

1.3 Errichtung eines Stellenanteils von 0,5 der EG 9 TVöD (Verg.Gr. V b Fallgr. 1 b   BAT) 

1.4 Errichtung von 3 Vollzeitstellen der EG  6 TVöD (Verg.Gr. VI b Fallgr. 1 a BAT). Die 
Stellen sind befristet bis 31.12.2017. 

 
2. Bei Unterabschnitt 0.4011 Sozialwesen 

 
2.1 Errichtung einer Vollzeitstelle der EG 8 TVöD ( Verg.Gr. V c Fallgr. 1 a BAT) 

2.2  Errichtung eines Stellenanteils von 0,5 der EG 6 TVöD ( Verg.Gr. VI b Fallgr. 1 a BAT)  

 
3. Bei Unterabschnitt 0.4071 Kreisjugendamt 
       

3.1  Errichtung eines Stellenanteils von 0,8 für die wirtschaftliche Jugendhilfe von 
unbegleiteten minderjährigen Flüchtlingen (umF) in EG 9 TVöD (Verg.Gr. V b, Fallgr. 
1 b BAT) 

3.2 Anhebung des Stellenanteils von 0,2 für die wirtschaftliche Jugendhilfe von umF von 
EG 8 in EG 9 TVöD (Verg.Gr. V b, Fallgr. 1 b BAT) 

 



- 100 - 
 

Nr. 20 Dingolfing, 30. Juli 2015 

 
 
 
4. Bei Unterabschnitt 0.4072 Sozialer Dienst 
 

4.1  Errichtung von 1 Vollzeitstelle der EG S 14 und 1 Vollzeitstelle der EG S 15 für den 
allgemeinen Sozialen Dienst (ASD) von umF 

 
 

§ 2 
 
 
Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt am 01. Januar 2015 in Kraft. 
 
 
 
 
Dingolfing, 27. Juli 2015 
Landkreis Dingolfing-Landau 
gez. 
Heinrich Trapp 
Landrat  
 
 
 

--------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Heinrich Trapp 
Landrat 

 
 


